
1. Netzentgelt für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1 Leistungsentgelt 

von bis

1 0 500 25,11

2 501 900 22,96

3 901 1.500 20,76

4 1.501 2.400 18,09

5 2.401 4.200 14,92

6 4.201 6.500 12,33

7 6.501 9.750 10,80

8 9.751 45.000 9,55

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Leistungsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag [EUR/a]+(abzurechnende Leistung [kW]-durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW])*Leistungspreis [EUR/kW] 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung: 3.000 kW/a

Sockelbetrag: 50.476,00 EUR/a

Zone 5: ( 3.000 kW/a - 2.400 kW/a ) * 14,92 EUR/kW  =  + 8.952,00 EUR/a

59.428,00 EUR/a

1.2 Arbeitsentgelt 

von bis

1 0 1.500.000 0,0702

2 1.500.001 2.000.000 0,0630

3 2.000.001 5.000.000 0,0527

4 5.000.001 10.000.000 0,0382

5 10.000.001 15.000.000 0,0299

6 15.000.001 20.000.000 0,0262

7 20.000.001 25.000.000 0,0244

8 25.000.001 30.000.000 0,0235

9 30.000.001 35.000.000 0,0230

10 35.000.001 90.000.000 0,0223

11 90.000.001 145.000.000 0,0223

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Arbeitsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag  [EUR/a] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 
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Sockelbetrag

[EUR/a]

12.555,00

21.739,00

34.195,00

50.476,00

77.332,00

105.691,00

140.791,00

Sockelbetrag

[EUR/a]

1.053,00

1.368,00

2.949,00

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

90.000.000

1.500.000

2.000.000

5.000.000

10.000.000

15.000.000

2.400

4.200

6.500

9.750

durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit 

[kWh]

4.859,00

6.354,00

7.664,00

8.884,00

10.059,00

Zone
Menge [kWh] Arbeitsspreis

[ct/kWh]

 Preisblatt Netzentgelte Gas

der Gasversorgung Eisenhüttenstadt GmbH (GVE)

       gültig ab dem 01.01.2022

500

900

1.500

Zone
Leistung [kW] Leistungspreis

[EUR/kW]

durch Sockelbetrag abgegoltene 

Leistung [kW]

11.209,00

23.474,00



Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 15.000.000 kWh/a

Sockelbetrag:  + 4.859,00 EUR/a

Zone 5: (15.000.000 kWh/a - 10.000.000 kWh/a )* 0,0299 ct/kWh  / 100  + 1.495,00 EUR/a

6.354,00 EUR/a

Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt: 59.428,00 EUR/a

 + 6.354,00 EUR/a

65.782,00 EUR/a

2. Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung  

von bis

netto netto

1 0 7.200 14,82 1,37

2 7.201 576.000 33,82 1,22

3 576.001 1.500.000 348,28 1,20

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 30.000 kWh/a

Entgelt für Arbeit: 30.000 kWh/a * 1,22 ct/kWh  / 100 = 366,00 EUR/a

Grundpreis:  + 33,82 EUR/a

399,82 EUR/a ohne KA und Messentgelt nach MsbG

  

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung  je Messlokation mit registrierender Leistungsmessung

netto brutto brutto

183,46 218,32

195,61 232,78

402,22 478,64

414,37 493,10

438,68 522,03

803,29 955,92

4. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung je Messlokation ohne registrierende Leistungsmessung

Intervall

netto brutto brutto

14,12 16,80 Jährlich 8,31

33,74 40,15 Halbjährlich 16,61

183,46 218,32 Vierteljährlich 33,22

Monatlich 99,67

2 I 2

brutto

17,64

40,25

414,45

netto

27,92

83,76

brutto

1,63

1,45

1,43

netto

6,98

13,96

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

G 40 / G 65

319,00

Arbeitspreis

[ct/kWh]

Arbeitspreis

[ct/kWh]

G10 bis G25

G40 bis G65

>= G 650

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

bis G6

379,61

G 100

G 160

G 250

G 400

Staffel
Menge [kWh] Grundpreis

[EUR/a]
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Grundpreis

[EUR/a]


